



Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne na posiedzeniu 26 bm. dokonało oceny sytuacji społecznej i gospodarczej kraju. W tym kontekście Biuro Polityczne analizowało sytuację, jaka wytworzyła się wokół problemu wolnych sobót.

OCENIAJĄC frekwencję w zakładach pracy, urzędach i instytucjach Biuro Polityczne podkreśliło obywatelską postawę tych wszystkich, którzy podjęli pracę w ostatnią sobotę.

Stwierdzono zwłaszcza lepszą niż w dniu 10 bm. pracę przemysłowców surowcowych, zwłaszcza części zakładów górniczych, które mając wolny dzień pracowały dobrowolnie.

Niepokoje natomiast napawa fakt gorszej, niż w dniu 10 bm. pracy przemysłowców maszynowego, maszyn ciężkich i rolniczych, lekkiego i spożywczego. Niedobory wywołane absencją w zakładach tych przemysłowców odbijają się negatywnie na zaopatrzeniu rynku wewnętrznego.

Wstępne dane po dwu dekadach wskazują, że wyniki produkcyjne przemysłu w styczniu będą gorsze, niż przewiduje to projekt założeń NPSG na ten miesiąc.

Biuro Polityczne zwróciło się do rządu o dokładne podsumowanie tego zjawiska, celem przedstawienia niezbędnych kroków, które powstrzymałyby dalsze pogłębianie kryzysu gospodarczego. Biuro Polityczne potwierdziło otwarty stosunek do dyskusji na temat wariantów skracania czasu pracy, którego wymiar wyznaczą interesy całego społeczeństwa i gospodarki narodowej.

Wobec pogarszania się gospodarczej sytuacji kraju potwierdzono, że skracanie czasu pracy powinno odbywać się stopniowo. Biuro Polityczne podkreśliło, że sprawa skracania czasu pracy powinna być w dalszym ciągu przedmiotem rozmów ekspertów oraz przedstawicieli rządu, „Solidarności” i branżowych związków zawodowych.

Porozumienie w kwestii skracania czasu pracy powinno zostać wypracowane na drodze

negocjacji; nie służą mu natomiast strajki, naciski na nieprzystępowanie do pracy i presja moralna wobec ludzi chcących pracować.

Krajowi potrzebna jest atmosfera pracy i rozładowanie napięcia społecznego. Taka atmosfera jest niezbywalnym warunkiem odnowy naszego życia społecznego i gospodarczego, od nową, której gwarantem jest zgodnie z linią VI i VII Plenum Polska Zjednoczona Partia Robotnicza.

**WTOREK,
27 STYCZNIA
1981 ROKU
WYD. AB**

K

Kurier

Szczeciński

Nr 17 (11160)

Rok założenia 1945

Nakład: 95 000 egz.

Cena 1 zł

Priorytet dla przewozu żywca i mleka

Próby powstrzymania nierównowagi na rynku

WARSZAWA PAP. Na konferencji u rzecznika prasowego rządu podano informacje, że w dwóch dekadach stycznia br. produkcja przemysłowa była równa jednej dekadzie stycznia z roku ubiegłego. Ostatnia sobota również nie była dniem sukcesów produkcyjnych. W tej sytuacji bilans I kwartału, trudny jeszcze do przewidzenia, może być z punktu widzenia zaopatrzenia rynku bilansem słabym.

TAKA jest rzeczywistość, choć wszelkie zalecenia rządu i wysiłek organizatorów produkcji zmierzają ku temu, aby start w nowym roku, pomimo skłopotów energetyczno-surowcowych, był możliwie jak najbardziej pomyślny. Więcej — chodzi o to, aby w I kw. br. osiągnąć stosunkowo dobrą rytmikę dostaw artykułów przeznaczonych na rynek. Na posiedzeniu Rady Ministrów podjęto w związku z tym wiele postanowień i decyzji. Mają one na celu zapewnienie skutecznej realizacji wytyczonych zadań. Zobowiązano np. ministrów i wojewodów, aby w związku z pogłębiającą się nierównowagą na rynku wewnętrznym, podjęli w miarę efektywne kroki na rzecz uzyskania w I kw. br. wielkości dostaw równych 1/4 całości założeń planu rocznego w zakresie produkcji rynkowej.

Z poleceń rządu warte odnotowania są dwa postanowienia. Po pierwsze — dla poprawy zaopatrzenia materiałowo-technicznego zakładów wytwarzają-

cych towary przeznaczone dla rynku ustalono, że jeszcze w styczniu zostaną określone ostateczne wielkości przydziałów surowców i materiałów. Przyjęto zasadę, że zaopatrzenie surowcowo-materiałowe powinno być przekazywane w pierwszej kolejności przedsiębiorstwom pracującym na potrzeby handlu wewnętrznego.

I po drugie — wobec utrzymujących się w dalszym ciągu poważnych nieprawidłowości w transporcie i przechwalnictwie produktów rolnych, jak również w odbiorze zwierząt rzeźnych od producentów i z punktów skupu, rząd zobowiązał wojewodów do zapewnienia — również w pierwszej kolejności — środków transportu dla przewozu skupionego żywca, mleka i innych produktów rolnych.

Zapowiedziano również zdecydowane zaostreżenie dyscypliny w całym systemie kontroli jakości wyrobów rynkowych. Będą wyciągane, i to w bardzo ostrej formie, daleko idące konsekwencje wobec osób winnych złej jakości produkcji. Także banki stosować będą większe niż dotychczas sankcje ekonomiczne wobec zakładów — producentów artykułów, które ze względu na niską jakość nie kwalifikują się do sprzedaży.



JEDNA z największych i najpiękniejszych w Polsce kolekcji szkła posiada Muzeum Okręgowe w Jeleniej Górze. Obok różnorodnych naczyń, pucharów, szkieł stołowych na szczególną uwagę zasługują niezwykle piękne dzbany i wazony. (CAF — A. Hawalec)

Prezydent Francji przybędzie do Polski

PARYŻ PAP. Wczoraj prezydent Francji Valéry Giscard d'Estaing przyjął w Pałacu Elizejskim ambasadora Polski w Paryżu, Eugeniusza Kulagę. Dokonano przeglądu aktualnego

(Dokończenie na str. 3)

Błyskawiczna kara

WE Florencji padł rekord świata. Już w 15 minut po uświeleniu kradzieży zatrzymany został złodziej kieszonkowy i skazany na 5 miesięcy aresztu. Było to możliwe tylko dlatego, że złodziejzaka złapał osobście za rękę miejscowy prokurator, który też doprowadził kieszonkowca na salę sądową.

moim zdaniem

Nie tylko skracanie...

SYTUACJA ZWIĄZANA z problemem skracania czasu pracy nadal nie znalazła rozwiązania, a kolejna „sp. na sobotę” 24 bm. sprawiła, że znów bardzo wiele osób stanęło wobec poważnego dylematu, także moralnego. Dochodziło np. do takich sytuacji — również w Szczecinie — kiedy przychodziło do pracy i podejmowano bieżące zadania, ale nie podpisano listy obecności... Z jednej strony solidarność, z drugiej poczucie obowiązku i przekonanie, że kraj potrzebuje dziś w tym samym co najmniej stopniu demokracji, co chleba i mąki (i wielu jeszcze innych towarów), wpłynęły na postawę tych osób.

Świadomość, że zbliżamy się do krawędzi gospodarczych możliwości, staje się coraz powszechniejsza, tak jak coraz powszechniejsze staje się pragnienie osiągnięcia spokoju społecznego. Dlatego tak ważne wydają mi się sformułowania zawarte w komunikacie z obrad Biura Politycznego (zamieszczamy go powyżej) jak i te wszystkie obywatelskie głosy, apele czy propozycje płynące z wielu stron, a nacechowane troską o pomyślnie rozwiązanie konfliktowej sytuacji.

Dużą wagę posiadają także deklaracje przewodniczącego MKR Szczecin, Mariana Jurczyka złożone wczoraj przed kamerami TV. Jego słowa o potrzebie spokoju i rozwoju, oraz możliwości osiągnięcia kompromisu w partnerskim dialogu z władzami budzą nadzieję na znalezienie właściwej formuły współdziałania, bez stosowania nacisków czy środków ostatecznych, takich jak np. strajki. Najwyższy już ku temu czas... (ms)

Mówią członkowie Wojewódzkiej Komisji Zjazdowej

Zewrzeć szeregi

X ZJAZD
X PZPR

X ZJAZD
X PZPR

OSTRZE przedzjazdowe dyskusje — mówi członek Wojewódzkiej Komisji Zjazdowej Stefan Scibisz, przewodniczący zespołu zajmującego się sprawami politycznej i gospodarki żywnościowej — rozpoczęły się na wsi dawno. Raz po raz po ukończeniu najpilniejszych prac polowych. Dominowały w nim dwa nury: niepokój moralnego wnętrza partii oraz troski o rzeczywistość gospodarczą polskiego rolnictwa.

Wiele się obecnie mówi o zmianach jakich trzeba dokonać w statucie PZPR. W większości są to propozycje słuszne. Bardzo często jednak postulując dzia-

właściwych postaw członków PZPR. Muszą nimi być ludzie, którzy swoją partyjność uważają za obowiązek społeczny i pa-

(Dokończenie na str. 2)

